
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
ASSUNTO: 492ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor  CODIR 
PROCESSO: 2024.I.06866 
DATA: 15/10/2024 
HORÁRIO: 09:00  
LOCAL: AMAZONPREV 

 

 

 

 
 

 

  

1-  

1.1.  

1.1.1.  Processo nº 2022.A.08625- Memorando nº 202/2022- COGEP-

DIRAF (fls. 01) e Laudo nº 158/2024- CONTRIN (fls. 36/37)  Que trata da folha 

de pagamento referente ao acerto do 13º salário  folha 23 dos servidores da 

Fundação Amazonprev, no valor bruto de R$ 3.347,54 (três mil, trezentos quarenta 

e sete reais e cinquenta e quatro centavos), a ser pago no dia 23.12.2022;  

1.1.2. Processo nº 2024.A.04772- Memorando nº 110/2024-

AMAZONPREV/COGEP (fls 01) e Laudo nº 150/2024-CONTRIN (fls. 13/14)- Que 

trata da folha de pagamento especial da 1ª parcela do 13º salário dos servidores da 

Amazonprev, no valor bruto de R$ 993.889,91 (novecentos e noventa e três mil, 

oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos), a ser pago no mês 

julho/2024;  

1.1.3. Processo n° 2024.A.02901  Memorando n° 60/2024 

AMAZONPREV/COGEP (fl.02) e Laudo N° 165/2024  CONTRIN (fls.134/135)  

Que trata da Folha de Pagamento dos Servidores deste Fundo Previdenciário, 
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referente ao mês de abril de 2024, no valor bruto de R$ 2.255.169,14 (dois milhões, 

duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e nove reais e quatorze 

centavos) para crédito no dia 30/04/2024; 

 

1.2.  

1.2.1. 
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1.2.3. 

 

1.2.4. 

 

1.2.5. 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 5
87

94
9/

20
24

A
M

A
Z

O
N

P
R

E
V

 -
 F

U
N

D
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 A

M
A

Z
O

N
A

S

A
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

os
eg

ur
ad

o.
am

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar

e 
va

lid
e 

o 
có

di
go

: N
T

g3
O

T
Q

5

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

po
r:

 A
R

Y
 R

E
N

A
T

O
 V

A
S

C
O

N
C

E
LO

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
2/

12
/2

02
4 

10
:0

8:
14

003



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.2.6. 

 

1.2.7. 

 

1.2.8. 

 

1.2.9. 

 

1.2.10. 

 

1.2.11. 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 5
87

94
9/

20
24

A
M

A
Z

O
N

P
R

E
V

 -
 F

U
N

D
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 A

M
A

Z
O

N
A

S

A
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

os
eg

ur
ad

o.
am

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar

e 
va

lid
e 

o 
có

di
go

: N
T

g3
O

T
Q

5

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

po
r:

 A
R

Y
 R

E
N

A
T

O
 V

A
S

C
O

N
C

E
LO

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
2/

12
/2

02
4 

10
:0

8:
14

004



 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.2.12. 

 

1.2.13. 

 

1.2.14. 

 

1.2.15. 

 

1.2.16. 
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